
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ / СО

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка формирования Министерством физической 
культуры и спорта Свердловской области перечня физкультурно­
спортивных организаций претендующих на получение финансовой 

поддержки за счет субсидии, предоставленной из областного бюджета фонду 
«Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловской области» 

на развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4- 03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации 
постановления Правительства Свердловской области от 30.12.2020 № 1024-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета 
фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловской области» 
на развитие физической культуры и спорта»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок формирования Министерством физической культуры 
и спорта Свердловской области перечня физкультурно-спортивных организаций 
претендующих на получение финансовой поддержки за счет субсидии, 
предоставленной из областного бюджета фонду «Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской области» на развитие физической культуры 
и спорта» (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства физической культуры, 
спорта и молодежной политики Свердловской области от 06.11.2013 № 269/ос 
«О порядке формирования списка спортивных организаций».

3. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства 
физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить опубликование 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства физической культуры 
и спорта Свердловской области в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (www.minsport.midural.ш).

4. Начальнику отдела организационной, правовой работы, государственной 
службы и кадров Министерства физической культуры и спорта Свердловской



2

области обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном 
интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра физической культуры и спорта Свердловской области А.В. Зяблицева.

Министр Л.А. Рапопорт

http://www.pravo.gov66.ru


3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
физической культуры и спорта 
Свердловской области 
отr l  c l . Z c Z S  
«Об утверждении Порядка 
формирования Министерством 
физической культуры и спорта 
Свердловской области перечня 
физкультурно-спортивных 
организаций претендующих 
на получение финансовой поддержки 
за счет субсидии, предоставленной 
из областного бюджета фонду 
«Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской 
области» на развитие физической 
культуры и спорта»

ПОРЯДОК
формирования Министерством физической культуры и спорта 

Свердловской области перечня физкультурно-спортивных организаций 
претендующих на получение финансовой поддержки за счет субсидии, 

предоставленной из областного бюджета фонду «Фонд поддержки спорта 
высших достижений в Свердловской области» на развитие физической

культуры и спорта»

1. Настоящий порядок определяет правила подачи заявок, формирования 
перечня получателей, претендующих на получение финансовой поддержки 
и направления Министерством физической культуры и спорта Свердловской 
области (далее -  Министерство) представления в фонд «Фонд поддержки спорта 
высших достижений» (далее -  Фонд) для утверждения перечня на заседании 
совета Фонда.

2. Под получателями, претендующими на получение финансовой 
поддержки, в настоящем порядке, понимаются физкультурно-спортивные 
организации, являющиеся юридическими лицами независимо 
от их организационно-правовых форм, осуществляющие деятельность в области 
физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности, 
в том числе имеющие право на оказание физкультурно-оздоровительных услуг, 
зарегистрированные в установленном порядке на территории Свердловской 
области, обеспечивающие участие спортивных команд и спортсменов 
Свердловской области, в том числе входящих в состав спортивных сборных 
команд Свердловской области, в официальных спортивных мероприятиях



4

межрегионального, всероссийского и (или) международного уровней 
(далее -  организации).

3. Организации, претендующие на получение финансовой поддержки 
за счет субсидии из областного бюджета, выделяемой Фонду, ежегодно в срок 
до 15 января представляют в Министерство заявку по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему порядку, с приложением следующих документов:

1) заверенные в установленном порядке копии учредительных документов;
2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, 

копию свидетельства о постановке на налоговый учет, выписку из Единого 
государственного реестра юридических лиц, подтверждающей отсутствие 
в отношении организации процедур реорганизации, ликвидации или банкротства 
по состоянию на дату подачи заявки;

3) копию справки налогового органа, подтверждающей отсутствие 
у организации неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) проект сметы финансовых расходов на текущий финансовый год за счет 
средств субсидии из областного бюджета, выделяемой Фонду, с приложением 
пояснительной записки;

5) справку, подписанную руководителем (уполномоченным им лицом) 
организации и заверенную печатью организации (при наличии), 
о том, что организация обладает достаточными организационными, финансовыми, 
материальными, кадровыми и иными ресурсами, способными обеспечить 
осуществление спортивной деятельности (осуществление учебно-тренировочной 
деятельности и участие в официальных всероссийских и (или) международных 
соревнованиях) в текущем финансовом году;

6) согласие руководителя организации на обработку персональных данных 
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
порядку.

4. Заявка и прилагаемые документы, указанные в пункте 3 настоящего 
порядка, представляются в Министерство на бумажном носителе и в электронном 
виде.

Заявка и прилагаемые документы, указанные в пункте 3 настоящего 
порядка, представляются с описью прилагаемых документов.

В электронном виде заявка и прилагаемые документы, указанные в пункте 3 
настоящего порядка, представляются с использованием USB-флэш накопителя. 
Каждый из указанных документов формируется в виде одного файла в формате 
pdf.

Документы, представленные только на бумажном носителе или только 
в электронном виде, Министерством не рассматриваются.

Заявка, представленная организацией, регистрируется Министерством 
в журнале учета поступивших заявок.



5

5. Основаниями для отклонения заявки являются:
1) непредставление или представление не в полном объеме документов, 

указанных в пункте 3 настоящего порядка;
2) предоставление документов содержащих неполные или недостоверные 

сведения, в том числе о месте нахождения и адресе организации.
6. В случае отклонения заявки организация после устранения замечаний, 

послуживших основанием для отклонения заявки, вправе повторно подать заявку 
в пределах срока, указанного в абзаце первом части первой пункта 3 настоящего 
порядка.

7. При отсутствии оснований, указанных в пункте 5 настоящего порядка, 
отдел учебно-спортивной и физкультурно-массовой работы Министерства 
проверяет представленные от организаций документы, готовит проект приказа 
Министерства об утверждении перечня физкультурно-спортивных организаций 
претендующих на получение финансовой поддержки за счет субсидии, 
предоставленной из областного бюджета фонду «Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской области» на развитие физической культуры 
и спорта».

8. В течение одного рабочего дня, с даты принятия приказа Министерства, 
указанного в пункте 7 настоящего приказа, отдел учебно-спортивной 
и физкультурно-массовой работы Министерства направляет в адрес Фонда 
представление (в свободной форме), с приложением документов, указанных 
в пункте 3 и 8 настоящего порядка, для принятия соответствующего решения 
на заседании совета Фонда.

9. Документы, представленные в Министерство позднее срока, указанного 
в абзаце первом части первой в пункте 3 настоящего порядка, рассматриваются 
и включаются в перечень в случае увеличения объема финансирования субсидии 
из областного бюджета, выделяемой Фонду.



6

Приложение № 1 
к Порядку формирования 
Министерством физической 
культуры и спорта Свердловской 
области перечня физкультурно­
спортивных организаций 
претендующих на получение 
финансовой поддержки за счет 
субсидии, предоставленной 
из областного бюджета фонду 
«Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской 
области» на развитие физической 
культуры и спорта

Форма

ЗАЯВКА

(наименование организации)
на получение финансовой поддержки в 20__году

Сведения о заявителе:

Полное наименование организации (по уставу)
Сокращенное наименование (по уставу) ___
Юридический адрес
(с указанием почтового индекса)__  ___  _
Фактический адрес
i(c указанием почтового индекса)__________
Свидетельство о государственной регистрации
(номер, дата, кем выдано)____________ ____
ОГРН _______~ ___ ■ 3 ' _________  _1
ИНН КПП ___  ___”____________
Должность, Ф.И.О. (полностью )___________
Ф.И.О. главного бухгалтера ( полностью)_____
Сведения о расчетном счете, открытом 
в кредитном учреждении для получения 
финансовой поддержки за счет средств
областного бюджета ___ ________________
С а й т__________________  ___________
E-mail
Телефон/факс



7

Объем планируемого финансирования на 20__год

Всего [ _____  _ ___Втом числе_______  __
(за счет средств областного ( за счет средств из других ; 

________  ___________ бюджета ______ |__ источников ;

Сведения об итогах выступления команды (команд) и/или спортсменов 
в официальных всероссийских и/или международных спортивных мероприятиях 

в предшествующем году (для спортивных организаций, осуществляющих 
тренировочную и соревновательную деятельность)

№ п/п 

1."”

Наименование 
команды и (или) ФИО 

спортсмена

Наименование всероссийского 
мероприятия в соответствии 
с ЕКП, турнирное положение 

на окончание спортивного 
сезона

Наименование международного 
мероприятия в соответствии 

с ЕКП или календарным 
планом международной 

спортивной организации, 
турнирное положение на 

окончание спортивного сезона

2.

Цели и задачи, поставленные в связи с участием в официальных всероссийских
и/или международных спортивных мероприятиях на 20__год (для спортивных

организаций, осуществляющих тренировочную и соревновательную
деятельность):

Номер (Наименование команды 
строки! и (или) ФИО.

! спортсмена

1 .
2 .

Наименование всероссийского Наименование международного
мероприятия в соответствии 
с ЕКП, турнирное положение ■

мероприятия в соответствии 
с ЕКП или календарным 
планом международной 

спортивной организации,
_ турнирное положение



8

Приложение № 2 
к Порядку Министерством 
физической культуры и спорта 
Свердловской области перечня 
физкультурно-спортивных 
организаций претендующих 
на получение финансовой поддержки 
за счет субсидии, предоставленной 
из областного бюджета фонду 
«Фонд поддержки спорта высших 
достижений в Свердловской 
области» на развитие физической 
культуры и спорта

Форма

Я,

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных субъекта 

персональных данных

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
зарегистрирован по адресу:

документ, удостоверяющий личность:

(наименование документа, серия и номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем органе)
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных»,
в целях получения финансовой поддержки организации (указать организацию) 
за счет субсидии из областного бюджета, выделяемой фонду «Фонд поддержки 
спорта высших достижений в Свердловской области»________________________

(указать цель обработки данных)

даю согласие на обработку моих персональных данных:
_____ Министерству физической культуры и спорта Свердловской области,_____
находящемуся по адресу: 620004, Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Малышева, д. 101, на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 
форме.
Субъект персональных данных:

________________________/_____________________
(Фамилия И.О.) (подпись)

Г.« »


